2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕТАМБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Комсомольского муниципального района
Хабаровского края
РЕШЕНИЕ

30.07.2014 г.			с. Нижнетамбовское				  № 42

О внесении изменений в решение Совета депутатов Нижнетамбовского сельского поселения от 04.10.2010 № 45 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории Нижнетамбовского сельского поселения Комсомольского муниципального района» (в новой редакции)»

В целях приведения муниципальных правовых актов Нижнетамбовского сельского поселения в соответствие нормам налогового законодательства Российской Федерации, в соответствие с Уставом Нижнетамбовского сельского поселения, Совет депутатов Нижнетамбовского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
	1.Внести в решение Совета депутатов Нижнетамбовского сельского поселения от 17.07.2010 № 45 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории Нижнетамбовского сельского поселения Комсомольского муниципального района» в новой редакции» следующие изменения:
	1.1. Подпункт 2.1. пункта 2 Положения о земельном налоге на территории Нижнетамбовского сельского поселения Комсомольского муниципального района изложить в новой редакции:
«2.1.Налоговая ставка устанавливается в размере:
0,3 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, предназначенных для размещения домов среднеэтажной и многоэтажной жилой застройки;
0,3 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, предназначенных для размещения домов малоэтажной жилой застройки, в том числе индивидуальной жилой застройки;
0,8 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, предназначенных для размещения гаражей и автостоянок;
1,0 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков предназначенных для дачного строительства, садоводства и огородничества;
1,5 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, предназначенных для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания;
0,6 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, предназначенных для размещения гостиниц;
0,8 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, предназначенных для размещения офисных зданий делового и лечебно- оздоровительного назначения;
0,6 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, предназначенных для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения;
1,0 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, предназначенных для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок;
0,5 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, предназначенных для размещения электростанций, обслуживающих их сооружений и объектов;
1,0 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, предназначенных для размещения портов, водных, железнодорожных вокзалов, автодорожных вокзалов, аэропортов, аэродромов, аэровокзалов;
1,0 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, занятых водными объектами, находящимися в обороте;
1,5 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, предназначенных для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи; размещения наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, военных объектов;
1,5 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, занятых особо охраняемыми территориями и объектами, городскими лесами, скверами, парками, городскими садами;
1,5 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, предназначенных для сельскохозяйственного использования;
0,5 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, предназначенных для размещения административных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии;
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов Нижнетамбовского сельского поселения Матвееву И.В.
         3. Настоящее решение опубликовать в «Вестнике» муниципальных правовых актов Нижнетамбовского сельского поселения и на официальном сайте органов местного самоуправления Нижнетамбовского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2015 года.

Глава Нижнетамбовского
сельского поселения						           Е.В. Кулаковская

Председатель Совета депутатов					       А.Н. Маркова

Опубликовано в Вестнике нормативных правовых актов Нижнетамбовского сельского поселения № 7 от 31.07.2014 года.